Ano 2022 - n. 202 Campo Grande, quarta-feira, 21 de setembro de 2022 51

Diário da Justiça Eletrônico do Tribunal Regional Eleitoral do Mato Grosso do Sul (DJE/TRE-MS). Documento assinado
digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24.8.2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-

Brasil, podendo ser acessado no endereço eletrônico http://www.tre-ms.jus.br/

É o relatório. Decido.
Inicialmente, observo que a presente prestação de contas foi apresentada dentro do prazo previsto
pelo artigo 28 da Resolução TSE n.º 23.604/2019, conforme a certidão ID 106252532, sendo,
portanto, tempestiva.
Quanto ao mérito, levando-se em conta as informações apuradas nos autos, sintetizadas pelos
pareceres técnico e ministerial, aliadas à inexistência de impugnação, não se constatam elementos
capazes de infirmar a declaração de ausência de movimentação de recursos apresentada pelo
partido, razão pela qual, diante da ausência de qualquer óbice, entendo que as presentes contas
são regulares.
Ante o exposto, de acordo com o parecer, julgo APROVADAS as contas do PARTIDO
DEMOCRÁTICO TRABALHISTA - PDT DE CAARAPÓ, referentes ao exercício financeiro de 2021,
o que faço com fulcro no artigo 44, inciso VIII, "a", da Resolução TSE n.º 23.604/2019, e determino
a extinção do feito com resolução do mérito, na forma do artigo 487, inciso I, do Código de
Processo Civil, aplicável subsidiariamente.
Publique-se. Registre-se. Intimem-se.
Após o trânsito em julgado, registre-se no SICO.
Ao final, arquive-se com as cautelas de praxe.
Caarapó, datado e assinado eletronicamente.
CAMILA DE MELO MATTIOLI PEREIRA
Juíza da 28ª Zona Eleitoral

30ª ZONA ELEITORAL DE BONITO

EDITAL Nº 26 - TRE/ZE030
A Dra. Paulinne Simões de Souza, MM. Juíza Eleitoral da 30ª Zona Eleitoral do Mato Grosso do
Sul, no uso de suas atribuições legais e na forma da lei etc.
FAZ SABER a todos os que o presente Edital virem ou dele conhecimento tiverem, aos Srs.
Eleitores, Candidatos, Fiscais e delegados de Partidos Políticos, e a quem interessar possa, que a
seguinte empresa foi utorizada a transportar seus colaboradores na Eleição Geral no dia 02 de
outubro de 2022:

ESTÂNCIA MIMOSA ECOTURISMO, autorizada a transportar os próprios funcionários,
conforme petição protocolada sob o nº 7413-22.2022.6.12.8030.
Simone Sauer da Motta
Chefe de Cartório, assina por determinação judicial (Portaria 05/2021)
Em 20 de setembro de 2022.

EDITAL Nº 30/2022
EDITAL Nº 30 aux novos e substitutos.docx

35ª ZONA ELEITORAL DE CAMPO GRANDE

EDITAL N.º 23 - TRE/ZE035 - LIBERAÇÃO DO SISTEMA DE
GERENCIAMENTO DA TOTALIZAÇÃO (SISTOT) PARA O 1.º TURNO DAS
ELEIÇÕES - 2022.
O Excelentíssimo Senhor, MARCELO IVO DE OLIVEIRA, MM. Juiz Eleitoral da 35ª Zona Eleitoral
de Campo Grande, desta circunscrição eleitoral do Estado do Mato Grosso do Sul, no uso de suas
atribuições legais,
TORNA PÚBLICO, às/aos que o presente edital virem ou dele tiverem conhecimento, que, com
fundamento nos artigos 191 a 199 da Resolução TSE n. 23.669/2021, CONVOCA os (as)

representantes do Ministério Público Eleitoral, da Ordem dos Advogados do Brasil, dos partidos,

http://www.tre-ms.jus.br/
https://sitdoc.tse.jus.br/sitdoc/DownloadFile?id=288ccd5b-18e3-49d0-8ccf-8d3758dc4f19&app=dje&extensao=docx
027756131902
Realce

027756131902
Realce

Ano 2022 - n. 202 Campo Grande, quarta-feira, 21 de setembro de 2022 52

Diário da Justiça Eletrônico do Tribunal Regional Eleitoral do Mato Grosso do Sul (DJE/TRE-MS). Documento assinado
digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24.8.2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-

Brasil, podendo ser acessado no endereço eletrônico http://www.tre-ms.jus.br/

representantes do Ministério Público Eleitoral, da Ordem dos Advogados do Brasil, dos partidos,
das federações de partidos, das coligações e das demais entidades fiscalizadoras, para, no dia 1º

, no anfiteatro da Universidade Estadual de Mato Grosso do Sul - de outubro de 2022, às 14h UEMS
- Av. Dom Antonio Antônio Barbosa, n. 4155, Bairro Santo Amaro, nesta capital, acompanharem a

, à vista dos (as) presentes, liberação do Sistema de Gerenciamento da Totalização - SISTOT e a
realização do procedimento de emissão do relatório Zerésima, com a finalidade de comprovar a
inexistência de voto computado no sistema.
E para que chegue ao conhecimento de quem interessar possa, mandou o Senhor Juiz Eleitoral
publicar o presente Edital no Diário da Justiça Eleitoral de Mato Grosso do Sul.
Dado e passado nesta cidade de Campo Grande/MS, aos 16 (dezesseis) dias do mês de setembro
do ano de 2022. Eu, Kênia Magna Barbosa Alves, Chefe de Cartório desta Zona, lavrei e subscrevi.
MARCELO IVO DE OLIVEIRA
Juiz Eleitoral da 35ª ZE/MS

38ª ZONA ELEITORAL DE COSTA RICA

EDITAL Nº 34 - TRE/ZE038
LIBERAÇÃO DO SISTEMA DE GERENCIAMENTO DA TOTALIZAÇÃO (SISTOT) PARA AS
ELEIÇÕES 2022 - 1º TURNO
A Dra. Laísa de Oliveira Ferneda Marcolini, MM. juíza titular da 38ª Zona Eleitoral de Mato Grosso
do Sul - Costa Rica -, no uso de suas atribuições e na forma da lei,
TORNA PÚBLICO, aos que o presente edital virem ou dele tiverem conhecimento, que, com
fundamento nos artigos 191 a 199 da Resolução TSE n. 23.669/2021, CONVOCA os
representantes do Ministério Público Eleitoral, da Ordem dos Advogados do Brasil, dos partidos,
das federações de partidos, das coligações e das demais entidades fiscalizadoras para, no dia 1º
de outubro de 2022, às 14h, na sede do cartório desta 38ª Zona Eleitoral/MS, localizado na Rua
José Pereira da Silva, n.° 373, bairro Santos Dumont, nesta cidade, acompanharem a liberação do
Sistema de Gerenciamento da Totalização (SISTOT), à vista dos presentes, e a realização do
procedimento de emissão do relatório Zerésima, com a finalidade de comprovar a inexistência de
voto computado no sistema.
E para que chegue ao conhecimento de quem interessar possa, mandou a Senhora Juíza Eleitoral
publicar o presente edital no Diário da Justiça Eleitoral de Mato Grosso do Sul.
Dado e passado nesta cidade de Costa Rica, Estado de Mato Grosso do Sul, aos 19 de setembro
de 2022. Eu (Ozair da Maia Ribeiro), Chefe de Cartório, digitei.
Laísa de Oliveira Ferneda Marcolini
Juíza Eleitoral

40ª ZONA ELEITORAL DE SÃO GABRIEL DO OESTE

PRESTAÇÃO DE CONTAS ANUAL(12377) Nº 0600008-91.2022.6.12.0040

PROCESSO
: 0600008-91.2022.6.12.0040 PRESTAÇÃO DE CONTAS ANUAL (RIO NEGRO -
MS)

RELATOR : 040ª ZONA ELEITORAL DE SÃO GABRIEL DO OESTE MS
FISCAL DA LEI : PROMOTOR ELEITORAL DO ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL
INTERESSADO : ANTONIO DE JESUS ABREU HOLSBACH
INTERESSADO : GILSON ANTONIO ROMANO
REQUERENTE : PARTIDO DO MOVIMENTO DEMOCRATICO BRASILEIRO PMDB

http://www.tre-ms.jus.br/
027756131902
Realce